

Medlemmerne af Folketingets Europaudvalg
og deres stedfortrædere

Bilag
1

Journalnummer
400.C.2-0

Kontor
EUK

16. november 2005

Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Ministeriet for
Familie og Forbrugeranliggenders besvarelse af spørgsmål 9 af 20. oktober
2005 (EUU alm. del).

J.nr.: 2005-20-26-00945/BXJE
08.11.2005

Besvarelse af FEU spm. 9 af 20. oktober 2005 vedr. Novel food ansøgninger i henhold til forordning 258/97/EF i perioden 1997-2005

Folketingets Europaudvalg har ved skrivelse af 20. oktober 2005 (EUV alm. del - spørgsmål 9) anmodet om at modtage en liste over hvilke sager, der har været på området for berigede fødevarer (her novel foods), samt en liste over hvilke sager der er på vej på området.

Der er i det følgende listet tre tabeller indeholdende følgende:

- Ansøgninger (afsluttede) om novel food godkendelse iht. artikel 4 (ordinær procedure)
- Ansøgninger (under behandling) om novel food godkendelse iht. artikel 4 (ordinær procedure)
- Ansøgninger (afsluttede) om novel food godkendelse iht. artikel 5 (forenklet procedure/ notifikation)

Ved *ordinær procedure* forstås følgende: At en virksomhed indsender en ansøgning til det EU-medlemsland, hvor produktet først ønskes markedsført. Herefter udarbejder landets kompetente myndighed en 1. vurderingsrapport, der efterfølgende udsendes til alle de øvrige medlemslande. Medlemslandene kan herefter komme med begrundede indsigelser. Er der ikke fremkommet begrundede indsigelser inden 60 dage, kan Kommissionens udstede beslutning om tilladelse til markedsføring. Er der derimod begrundede indsigelser, kan Kommissionen bede EFSA om en udtalelse. På baggrund af denne udtalelse forelægger Kommissionen med henblik på afstemning om vedtagelse et beslutningsforslag for den stående komite for Fødevarer og Dyresundhed, samt, ved manglende tilslutning i komiteen, for Rådet.

Ved *forenklet procedure* forstås følgende: At en virksomhed indsender oplysninger til et lands kompetente myndighed, der så udarbejder en myndighedsudtalelse om, hvorvidt produktet i alt væsentligt er sammenligneligt med et allerede eksisterende produkt. Er myndighedsudtalelsen positiv, kan virksomheden meddele Kommissionen, at de agter at markedsføre det vurderede produkt.

Ansøgninger (afsluttede) om novel food godkendelse iht. artikel 4 (ordinær procedure):

Novel food	Ansøger	Beskrivelse/ Anvendelsesområde	Status
Stevia rebaudiana	Laboratoriet for plantefysiologi, Belgien	Stevia har en sødende effekt	Kommissionens beslutning 2000/196/EF af 22. februar 2000 om forbud mod markedsføring af "Stevia rebaudiana Bertoni: planter og tørrede blade" som nyt levnedsmiddel eller ny levnedsmiddelingrediens i henhold til Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) 258/97
Phosphorlipider fra æggeblommer	Belevo, Belgien	En form for emulgeringsmiddel	Kommissionens beslutning nr. 2000/195/EF af 22. februar 2000 om tilladelse til markedsføring af "phosphorlipider, der stammer fra æggeblommer" som nyt levnedsmiddel eller ny levnedsmiddelingrediens i henhold til Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 258/97
Gule smørbare fedtstoffer tilsat phytosterolestere	Unilever, UK	Kolesterolnedsættende stof	Kommissionens beslutning nr. 2000/500/EF af 24. juli 2000 om tilladelse til markedsføring af "smørbare gule fedtstoffer tilsat phytosterolestere" som nyt levnedsmiddel eller ny levnedsmiddelingrediens i henhold til Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 258/97
Højtrykspasteuriseret tilberedt frugt	Groupe Danone, Frankrig	-	Kommissionens beslutning nr. 2001/424/EF af 23. maj 2001 om tilladelse til at markedsføre højtrykspasteuriseret tilberedt frugt i medfør af Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 258/97
Nangai-nødder (Canarium indicum L.)	Pacific Nuts Ltd.,	-	Kommissionens beslutning af 19. december 2000 om et afslag på markedsføring af "Nangai-nødder" (Canarium indicum L.) som et nyt levnedsmiddel eller ny levnedsmiddelingrediens i henhold til Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) 258/97
Dextranpræparat frembragt af Leuconostoc mesenteroides	Puracor n.v./s.a., Belgien	Ingrediens til bagværk	Kommissionens beslutning nr. 2001/122/EF af 30. januar 2001 om tilladelse til markedsføring af et dextranpræparat frembragt af Leuconostoc mesenteroides som nyt levnedsmiddel eller ny levnedsmiddelingrediens i henhold til Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 258/97
Salatrim	Danisco A/S, Danmark	Energireduceret fedt	Kommissionens beslutning nr. 2003/867/EF af 1. december 2003 om tilladelse til markedsføring af salatrim som nye levnedsmiddelingredienser i henhold til Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 258/97

Noni juice	Morinda Inc., USA	Saft af frugten Morinda Citrifolia L.	Kommissionens beslutning nr. 2003/426/EF af 5. juni 2003 om tilladelse til markedsføring af noni-saft (saft af Morinda citrifolia L.) som en ny levnedsmiddelingrediens i henhold til Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 258/97
Trehalose	Hayashibara Co. Ltd., Japan	Et kulhydrat	Kommissionens beslutning nr. 2001/721/EF af 25. september 2001 om tilladelse til markedsføring af trehalose som nyt levnedsmiddel eller ny levnedsmiddelingrediens i henhold til Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 258/97
Phytosteroler og phytostanoler (Reduocol)	Forbes Medi-Inc., Canada	Kolesterolnedsættende stof	Kommissionens beslutning nr. 2004/845/EF af 12. november 2004 om tilladelse til markedsføring af mælkebaserede drikkevarer tilsat phytosteroler/phytostanoler som nye levnedsmidler eller nye levnedsmiddelingredienser i henhold til Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 258/97
Koaguleret kartoffelprotein og hydrolysater heraf	AVEBE b.a., Holland	Et mellemprodukt til fødevarerindustrien	Kommissionens beslutning nr. 2002/150/EF af 15. februar 2002 om tilladelse til markedsføring af koaguleret kartoffelprotein og hydrolysater heraf som nye levnedsmiddelingredienser i henhold til Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 258/97
Olie med højt indhold af DHA	Martek Biosciences Corporation, USA	DHA = docosahexaensyre – tilsættes til mejeriprodukter undtagen drikkevarer på basis af mælk, smørbare fedtstoffer, dressinger, morgenmadscerealier, kosttilskud mm.	Kommissionens beslutning nr. 2003/427/EF af 5. juni 2003 om tilladelse til markedsføring af olie med højt indhold af DHA (docosahexaensyre) fremstillet af mikroalgen Schizochytrium sp. som en ny levnedsmiddel-ingrediens i henhold til Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 258/97
Phytosteroler og phytostanoler (Dimicol)	Teriaka Ltd., Finland	Kolesterolnedsættende stof	Kommissionens beslutning nr. 2004/336/EF af 31. marts 2004 om tilladelse til markedsføring af smørbare gule fedtstoffer, frugtdrikke baseret på mælk, yoghurtlignende produkter og ostelignende produkter tilsat phytosteroler/phytostanoler som nye levnedsmidler eller nye levnedsmiddelingredienser i henhold til Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 258/97
Multibene	Pharmaconsult Oy, Finland	Kolesterolnedsættende stof	Kommissionens beslutning nr. 2004/334/EF af 31. marts 2004 om tilladelse til markedsføring af smørbare gule fedtstoffer, mælke- og yoghurtlignende produkter og kyddersaucer tilsat phytosteroler/phytostanoler som nye levnedsmidler eller nye levnedsmiddelingredienser i henhold til Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 258/97
Phytosteroler og phytostanoler	Archer Daniels Midland Company, USA	Kolesterolnedsættende stof	Kommissionens beslutning nr. 2004/333/EF af 31. marts 2004 om tilladelse til markedsføring af smørbare gule fedtstoffer, salatdressinger, mælk-lignende og syrnet mælk-lignende produkter, drikkevarer baseret på soja og ostelignende produkter tilsat phytosteroler/phytostanoler som nye levnedsmidler eller nye levnedsmiddelingredienser i henhold til Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 258/97

Phytosterolestere	Unilever, UK	Kolesterolnedsættende stof	Kommissionens beslutning nr. 2004/335/EF af 31. marts 2004 om tilladelse til markedsføring af mælke- og yoghurtlignende fødevarer tilsat phytosterolestere som nye levnedsmiddelingredienser i henhold til Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 258/97
Betaine	Finnfeeds Finland Ltd., Finland	Stof isoleret fra melasse fra sukkerroer	Kommissionens beslutning nr. 2005/580/EF af 25. juli 2005 om afvisning af at tillade markedsføring af betain som et nyt levnedsmiddel eller en ny levnedsmiddelingrediens i henhold til Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 258/97
Deer horn powder	Canada	-	Tilladelse er blevet afvist pga. negativ 1. vurderingsrapport
Isomaltulose	Cargill Incorporated, c/o Cerestar, Belgien	Et kulhydrat	Kommissionens beslutning nr. 2005/457/EF af 4. april 2005 om tilladelse til markedsføring af isomaltulose som et nyt levnedsmiddel eller en ny levnedsmiddelingrediens i henhold til Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 258/97
Isomaltulose	Südzucker AG, Tyskland	Et kulhydrat	Kommissionens beslutning nr. 2005/581/EF af 25. juli 2005 om tilladelse til markedsføring af isomaltulose som et nyt levnedsmiddel eller en ny levnedsmiddelingrediens i henhold til Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 258/97

Ansøgninger (under behandling) om novel food godkendelse iht. artikel 4 (ordinær procedure):

Novel food	Ansøger	Beskrivelse/ Anvendelsesområde	Status
Pølser tilsat phytosteroler	Poultu Ltd., Finland	Kolesterolnedsættende stof	Ministerrådsafstemning i oktober 2005, hvor rådet stemte imod en tilladelse til markedsføring
Fungal olie SUN-TGA40S	Abbot International Division, USA	Udvindes af svampearten <i>Mortierella alpina</i>	Afventer 1. vurderingsrapport
Phytosteroler til rugbrød	Oy Karl Fazer, Finland	Kolesterolnedsættende stof	Ministerrådsafstemning i oktober 2005, hvor der ikke var kvalificeret flertal hverken for eller imod
Phytosteroler til rugbrød	Pharmaconsult Oy, Finland	Kolesterolnedsættende stof	Ministerrådsafstemning i oktober 2005, hvor der ikke var kvalificeret flertal hverken for eller imod
Rapsfrøolie med højt uforsæbeligt indhold	Lipochimie et Extraction végétale, Centre de R et D des Laboratoires Pharmascience, Frankrig	-	Afventer EFSA's vurdering
Majskimolie med højt uforsæbeligt indhold	Lipochimie et Extraction végétale, Centre de R et D des Laboratoires Pharmascience, Frankrig	-	Afventer EFSA's vurdering
Enova-oil	Archer Daniels Midland Company, USA	ENOVA = diacylglycerololie	EFSA's vurdering foreligger

Chia <i>Salvia hispanica</i> L.	R. Craig & Sons, Irland	Frø af planten ønskes bl.a. anvendt i brød	Begrundede indsigelser er afgivet
Lycopen fra <i>Blakeslea trispora</i>	Vitatene, Spanien	Ønskes anvendt i kosttilskud	EFSA's vurdering foreligger
2 ekstrakter fra lucerneblade	Viridis S.A., Frankrig	Proteinekstrakter	Afventer EFSA's vurdering
Frisk tørret noni pulver	Leap of Faith Farms Inc., USA	Ønskes anvendt i kosttilskud	Afventer 1. vurderingsrapport
Clinoptilolite	Eurimica Environmental Ltd., UK	Ønskes anvendt i kosttilskud	Afventer 1. vurderingsrapport
Zeaxanthin	DSM Nutritional Products, Schweiz	Ønskes anvendt i kosttilskud	1. vurderingsrapport er udarbejdet, men der kræves en yderligere vurdering
Lycopen oleoresin fra tomater	Berry Ottaway & Associates Ltd., UK	Ønskes anvendt som kosttilskud og fødearengrediens i bl.a. mejeriprodukter, brød og kødprodukter.	Begrundede indsigelser er afgivet
Allanblackia seed olie	Unilever, Tyskland	Ønskes anvendt i smørbare fedtstoffer	Afventer 1. vurderingsrapport
Alfa-cyclodextrin	Wacker Chemie GmbH, Tyskland	Ønskes anvendt som fiber i faste og flydende fødevarer	1. vurderingsrapport er modtaget
Blade af <i>Morinda citrifolia</i>	Morinda Inc., USA	Ønskes anvendt som te	Afventer 1. vurderingsrapport
Yderligere anvendelser af DHA-rig olie fra mikroalgen <i>Ulkenia</i> sp.	Nutrinova, Tyskland	Ønskes bl.a. anvendt i bagværk, fedtstoffer, olier og sportsdrikke	1. vurderingsrapport er udarbejdet, men der kræves en yderligere vurdering
Risdrik tilsat phytosteroler	Teriaka, Finland	Kolesterolnedsættende stof	Begrundede indsigelser er afgivet
Juice og nektar tilsat phytosteroler	Coca-Cola, Belgien	Kolesterolnedsættende stof	Begrundede indsigelser er afgivet
D-Tagatose	Arla Ingredients a/s, Danmark	Et kulhydrat	1. vurderingsrapport er modtaget

Ansøgninger (afsluttede) om novel food godkendelse iht. artikel 5 (forenklet procedure/ notifikation):

Novel food	Ansøger	Beskrivelse/ Anvendelsesområde	Status
Jomfruolie fra sveskekerne	Mr. Jean-Pierre Clavié "Vidalou", Frankrig	-	Er notificeret iht. artikel 5 i novel food forordningen.
Olie fra <i>Argania spinosa</i> L.	Ms Catherine Drevet CD & A sarl, Frankrig	-	Er notificeret iht. artikel 5 i novel food forordningen.
Mikroalgen <i>Odontella aurita</i>	M Jean-Paul Braud Innovalg S.A.R.L. Centre d'Algoculture, Frankrig	Krydderi	Er notificeret iht. artikel 5 i novel food forordningen.
Noni juice	NCT Nord Trading GmbH Tyskland	Saft af frugten <i>Morinda Citrifolia</i> L	Er notificeret iht. artikel 5 i novel food forordningen.
Noni juice	Will & Co. B.V., Holland	Saft af frugten <i>Morinda Citrifolia</i> L	Er notificeret iht. artikel 5 i novel food forordningen.
Noni juice	Svane Trading ApS, Danmark	Saft af frugten <i>Morinda Citrifolia</i> L	Er notificeret iht. artikel 5 i novel food forordningen.

Noni juice	Kerstin Wiegärtner Xerion Overseas, Tyskland	Saft af frugten Morinda Citrifolia L	Er notificeret iht. artikel 5 i novel food forordningen.
DHA-rig mikroal- geolie (DHActi- ve™)	Nutrinova, Tyskland	DHA = docosahexaensyre	Er notificeret iht. artikel 5 i novel food forordningen.
Noni juice	Paracelsus Haus GmbH, Østrig	Saft af frugten Morinda Citrifolia L	Er notificeret iht. artikel 5 i novel food forordningen.
Noni juice	GSE-Vertrieb Biologische Nahrungsergänzungs- und Heilmittel GmbH, Tyskland	Saft af frugten Morinda Citrifolia L	Er notificeret iht. artikel 5 i novel food forordningen.
Noni juice	Botanical Products International F.M. Brenner, Østrig	Saft af frugten Morinda Citrifolia L	Er notificeret iht. artikel 5 i novel food forordningen.
Noni juice	Svane Trading ApS, Danmark	Saft af frugten Morinda Citrifolia L	Er notificeret iht. artikel 5 i novel food forordningen.
Noni juice	Tahiti Naturel EURL, French Polynesia	Saft af frugten Morinda Citrifolia L	Er notificeret iht. artikel 5 i novel food forordningen.
Noni juice	FM Network Marketing GmbH, Østrig	Saft af frugten Morinda Citrifolia L	Er notificeret iht. artikel 5 i novel food forordningen.
Noni juice	Planta Naturstoffe Vertriebsges.m.b.H., Østrig	Saft af frugten Morinda Citrifolia L	Er notificeret iht. artikel 5 i novel food forordningen.
Noni juice	G.D.I. nv, Belgien	Saft af frugten Morinda Citrifolia L	Er notificeret iht. artikel 5 i novel food forordningen.
Kapsler med Asta- xanthin-rig carote- noid oleoresin ekstraheret fra <i>Haematococcus Pluvia- lis</i>	Herbal Sciences In- ternational Ltd. The Seed Bed Centre, UK, for US Nutra, USA	Kosttilskud	Er notificeret iht. artikel 5 i novel food forordningen.
Phytosteroler og phytostanoler	Teriaka Ltd., Finland	Kolesterolnedsættende stof – tilsættes til mælkellignende pro- dukter, sojadrikke og fermentere- de mælkeprodukter	Er notificeret iht. artikel 5 i novel food forordningen.
Phytosteroler og phytostanoler	Skånemejerier, Sve- rige	Kolesterolnedsættende stof – tilsættes til yoghurtlignende pro- dukter	Er notificeret iht. artikel 5 i novel food forordningen.
Phytosteroler og phytostanoler	Corporacion Alimen- taria PEÑASANTA , Spanien	Kolesterolnedsættende stof – tilsættes til mælkellignende og fermenterede mælkellignende produkter	Er notificeret iht. artikel 5 i novel food forordningen.
Noni juice	MEDICURA AG, Tyskland Littlefood GmbH, Østrig Naturana GmbH, Tyskland	Saft af frugten Morinda Citrifolia L	Er notificeret iht. artikel 5 i novel food forordningen.
Phytosteroler og phytostanoler	Danone, Frankrig	Kolesterolnedsættende stof – tilsættes til yoghurt	Er notificeret iht. artikel 5 i novel food forordningen.

Phytosteroler og phytosterolestere	Cognis, Tyskland	Kolesterolnedsættende stof – tilsættes til mælke- og yoghurtlignende produkter, gule smørbare fedtstoffer, salatdressinger inklusiv mayonnaise	Er notificeret iht. artikel 5 i novel food forordningen.
Phytosterolestere	Novandie Frankrig	Kolesterolnedsættende stof – tilsættes til yoghurtlignende produkter	Er notificeret iht. artikel 5 i novel food forordningen.
Phytosterolestere	LACTOGAL Produtos Alimentares S.A., Portugal	Kolesterolnedsættende stof – tilsættes til mælke- og yoghurtlignende produkter	Er notificeret iht. artikel 5 i novel food forordningen.
Phytosterolestere	Danone Vitapole, Frankrig for Compagnie Gervais Danone	Kolesterolnedsættende stof – tilsættes til fermenterede mælkeprodukter	Er notificeret iht. artikel 5 i novel food forordningen.
Phytosteroler	MIFA AG, Schweiz	Kolesterolnedsættende stof – tilsættes til gule smørbare fedtstoffer	Er notificeret iht. artikel 5 i novel food forordningen.
Phytosteroler	Mr. F. Meindl Nöm AG, Østrig	Kolesterolnedsættende stof – tilsættes til mælkellignende produkter	Er notificeret iht. artikel 5 i novel food forordningen.
Phytosteroler	LÁCTEAS GARCIA BAQUERO S.A., Spanien	Kolesterolnedsættende stof - tilsættes til ost	Er notificeret iht. artikel 5 i novel food forordningen.
Phytosteroler	Dairygold, Irland	Kolesterolnedsættende stof – tilsættes til gule smørbare fedtstoffer	Er notificeret iht. artikel 5 i novel food forordningen.
Glucosamine Hydrochloride from the fungus <i>Aspergillus niger</i>	Cargill Acidulants, USA	Anses i DK som værende et lægemiddel og kan derfor ikke sælges i DK	Er notificeret iht. artikel 5 i novel food forordningen.
Noni juice	SomaNoni TICO CATALANA S.A., Spanien	Saft af frugten Morinda Citrifolia L	Er notificeret iht. artikel 5 i novel food forordningen.
Noni juice	COSMOS-AN Europe B.V., Holland	Saft af frugten Morinda Citrifolia L	Er notificeret iht. artikel 5 i novel food forordningen.
Noni juice	NONI Hawaii BV, Holland	Saft af frugten Morinda Citrifolia L	Er notificeret iht. artikel 5 i novel food forordningen.
Noni juice	Natures Products, New Zealand	Saft af frugten Morinda Citrifolia L	Er notificeret iht. artikel 5 i novel food forordningen.

Phytosteroler	Cargill, USA	Kolesterolnedsættende stof – tilsættes til gule smørbare fedtstoffer, salatdressinger, mayonnaise, kryddersaucer, mælkelignende drikkevarer med frugt, cerealier, mælkebaserede frugtdrikke, fermenterede mælkelignende produkter hvor mælkefedtet og/eller proteinet er blevet delvist eller helt erstattet af vegetabilsk fedt eller protein, soja-drikke, ostelignende produkter (fedtindhold ≤ 12 g pr. 100 g), hvor mælkefedtet og/eller proteinet er blevet delvist eller helt erstattet af vegetabilsk fedt eller protein	Er notificeret iht. artikel 5 i novel food forordningen.
Noni juice	Resort Health Products Noni Maui Nutrition & Cosmetics, USA	Saft af frugten Morinda Citrifolia L	Er notificeret iht. artikel 5 i novel food forordningen.
Noni juice	Herbex Ltd., Fiji Islands	Saft af frugten Morinda Citrifolia L	Er notificeret iht. artikel 5 i novel food forordningen.
Noni juice	Royal Noni, Fiji Islands	Saft af frugten Morinda Citrifolia L	Er notificeret iht. artikel 5 i novel food forordningen.
Noni juice	Tauro Tukaroa Sunline Noni Ltd., Cook Islands	Saft af frugten Morinda Citrifolia L	Er notificeret iht. artikel 5 i novel food forordningen.
Noni juice	C.C.K. Trading Ltd., Samoa	Saft af frugten Morinda Citrifolia L	Er notificeret iht. artikel 5 i novel food forordningen.
Noni juice	Cook Islands Noni Marketing Ltd., Cook Islands	Saft af frugten Morinda Citrifolia L	Er notificeret iht. artikel 5 i novel food forordningen.
Phytosteroler og phytostanoler (Reducool™)	Forbes Medi-Tech Inc., Canada	Kolesterolnedsættende stof – tilsættes til gule smørbare fedtstoffer, salatdressinger, fermenteret mælkelignende produkter, sojadrikke, ostelignende produkter, yoghurtlignende produkter, kryddersaucer og mælkebaserede frugtdrikke	Er notificeret iht. artikel 5 i novel food forordningen.
Phytosterolers og phytostanoler (Reducool™)	Juustoportti Oy, Finland	Kolesterolnedsættende stof – tilsættes til yoghurtlignende produkter	Er notificeret iht. artikel 5 i novel food forordningen.
Phytosterol esters (Reducool™)	Novandie, Frankrig	Kolesterolnedsættende stof – tilsættes til yoghurtlignende produkter og andre mejeriprodukter	Er notificeret iht. artikel 5 i novel food forordningen.
Phytosterols	Pingo Doce Distribuição Alimentar S.A., Portugal	Kolesterolnedsættende stof – tilsættes til mælkebaserede drikkevarer	Er notificeret iht. artikel 5 i novel food forordningen.
Phytosteroler	Robert Wisemans & Sons Limited, UK	Kolesterolnedsættende stof – tilsættes til mælkebaserede drikkevarer	Er notificeret iht. artikel 5 i novel food forordningen.
Phytosterols	Juustoportti Oy Finland	Kolesterolnedsættende stof – tilsættes til yoghurtlignende produkter	Er notificeret iht. artikel 5 i novel food forordningen.
Phytosteroler	Fayrefield Foods Ltd., UK	Kolesterolnedsættende stof – tilsættes til gule, smørbare fedtstoffer	Er notificeret iht. artikel 5 i novel food forordningen.

Phytosterolestere	Forbes Medi-Tech Inc., Canada	Kolesterolnedsættende stof – tilsættes til gule smørbare fedtstoffer, salatdressinger, fermenteret mælkellignende produkter, sojadrikke, ostelignende produkter, yoghurtlignende produkter, kryddersaucer og mælkebaserede frugtdrikke	Er notificeret iht. artikel 5 i novel food forordningen.
Phytosteroler og phytostanoler (Phyto-S-Sterols™)	Forbes Medi-Tech Inc., Canada	Kolesterolnedsættende stof – tilsættes til gule smørbare fedtstoffer, salatdressinger, fermenteret mælkellignende produkter, sojadrikke, ostelignende produkter, yoghurtlignende produkter, kryddersaucer og mælkebaserede frugtdrikke	Er notificeret iht. artikel 5 i novel food forordningen.
Noni juice	Trisana GmbH, Tyskland	Saft af frugten Morinda Citrifolia L	Er notificeret iht. artikel 5 i novel food forordningen.
Phytosteroler	Granarolo S.p.a., Italien	Kolesterolnedsættende stof – tilsættes til fermenterede mælkellignende produkter	Er notificeret iht. artikel 5 i novel food forordningen.
Olie fra <i>Argania spinosa</i> L.	Ms M. Weinzierl, Tyskland	-	Er notificeret iht. artikel 5 i novel food forordningen.
Noni juice	Mi GmbH, Schweiz Mi EU Ltd., UK	Saft af frugten Morinda Citrifolia L	Er notificeret iht. artikel 5 i novel food forordningen.
Phytosteroler	Ms N. Hanlon Kerry Foods Tralee Road, Listowel Co. Kerry Ireland	Kolesterolnedsættende stof – tilsættes til gule smørbare fedtstoffer	Er notificeret iht. artikel 5 i novel food forordningen.
Phytosteroler	Homann Feinkost GmbH & Co, Tyskland	Kolesterolnedsættende stof – tilsættes til salatdressinger og mayonnaise	Er notificeret iht. artikel 5 i novel food forordningen.
Noni juice	NCT Nord Trading GmbH, Tyskland	Saft af frugten Morinda Citrifolia L	Er notificeret iht. artikel 5 i novel food forordningen.
Noni juice	Burwick Dynamic Health Laboratories Inc., USA	Saft af frugten Morinda Citrifolia L	Er notificeret iht. artikel 5 i novel food forordningen.
Phytosterolestere	Degussa Food Ingredients GmbH, Tyskland	Kolesterolnedsættende stof – tilsættes til gule smørbare fedtstoffer, salatdressinger, fermenteret mælkellignende produkter, sojadrikke, ostelignende produkter, yoghurtlignende produkter, kryddersaucer og mælkebaserede frugtdrikke	Er notificeret iht. artikel 5 i novel food forordningen.